



Abteilung Zentrale Aufgaben und Finanzen Referat Büroleitung, Bürgerberatung

Ansprechpartner: Rolf Kley Zimmer: B 409

Telefon: 06322/961-1010 Telefax: 06322/961-81010

E-Mail: Rolf.Kley@kreis-bad-duerkheim.de

1/10/Kl. - Th. Aktenzeichen: Datum: 29.06.2009

Kreisverwaltung Bad Dürkheim - Postfach 1562 - 67089 Bad Dürkheim

An alle Mitglieder des Kreistages, die Kreisbeigeordneten und den Leitenden staatlichen Beamten

Einladung

zur öffentlichen Konstituierenden Sitzung des Kreistages

am

Dienstag, 7. Juli 2009, um 14:00 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim (Tagesordnung siehe Rückseite).

Mit freundlichen Grüßen

Sabine Röhl Landrätin



Tagesordnung:

- 1. Verpflichtung der Kreistagsmitglieder
- 2. Verabschiedung der ausgeschiedenen Kreistagsmitglieder
- 3. Auszeichnung von Kreistagsmitgliedern für 25-, 30- und 40-jährige Mitgliedschaft im Kreistag durch den Landkreistag Rheinland-Pfalz
- 4. Ernennung von Frau Landrätin Sabine Röhl
- 5. Beschlussfassung über die Geschäftsordnung des Kreistages Vorlage: 101/2009 wird nachgereicht
- Satzung zur Änderung der Hauptsatzung des Landkreises Bad Dürkheim 6. Vorlage: 102/2009 wird nachgereicht
- 7. Satzung zur Änderung der Betriebssatzung für das Kreiskrankenhaus Grünstadt Vorlage: 119/2009
- Satzung des Landkreises Bad Dürkheim für die Kreisvolkshochschule 8. Bad Dürkheim Vorlage: 109/2009
- 9. Wahl der Mitglieder und Stellvertreter der Ausschüsse nach § 2 und § 3 der Hauptsatzung Vorlage: 104/2009 wird nachgereicht
- 10. Wahl von Beschäftigtenvertretern und Stellvertretern;
 - a) Werkausschuss
 - b) Krankenhausausschuss

Vorlage: 105/2009 wird nachgereicht

Tel.:

11. Wahl von zwei weiteren beratenden Mitgliedern und Stellvertretern für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Verkehrverbund Rhein-Neckar (ZRN)" Vorlage: 108/2009

12. Wahl von weiteren Mitgliedern und Stellvertretern in die Verbandsversammlung des Verbandes Region Rhein-Neckar Vorlage: 110/2009





- **13.** Wahl von 5 weiteren Vertretern und Stellvertretern in die Hauptversammlung des Landkreistages Rheinland-Pfalz Vorlage: 111/2009
- **14.** Trägervertretung Integrierte Gesamtschule Deidesheim / Wachenheim; Wahl von Mitgliedern und Stellvertretern Vorlage: 112/2009
- **15.** Siebenpfeiffer-Stiftung; Wahl von Beiratsmitgliedern 2009 2014; Vorlage: 113/2009
- **16.** Wahl von 40 Beisitzern für den Kreisrechtsausschuss Vorlage: 114/2009
- Wahl eines Mitgliedes und Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Pfalzmuseum für Naturkunde, Pollichia-Museum", Bad Dürkheim Vorlage: 115/2009
- Wahl von 3 Vertretern und Stellvertretern des Landkreises Bad Dürkheim in den Trägerverein "Verein für offene Jugendarbeit - Häuser der Jugend der Verbandsgemeinde Lambrecht (Pfalz) e.V." Vorlage: 116/2009
- 19. Wahl von 3 Vertretern und Stellvertretern des Landkreises Bad Dürkheim in den Trägerverein "Haus der Jugend Freinsheim e.V." Vorlage: 117/2009
- 20. Berufung von ehrenamtlichen Richterinnen und Richtern in der Sozialgerichtsbarkeit Vorlage: 118/2009

(06322) 961 - 0

(06322) 961 - 1156

Internet: www.kreis-bad-duerkheim.de

info@kreis-bad-duerkheim.de

Tel.:

e-Mail:

- 21. Vorschlag an die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sparkasse Rhein-Haardt" für die Wahl der Mitglieder und Stellvertreter des Verwaltungsrates der Sparkasse Vorlage: 107/2009
- 22. Wahl von Vertretern und Stellvertretern in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sparkasse Rhein-Haardt" Vorlage: 106/2009